
  

ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Медвенского района 

 

 

№30 от 25 ноября 2024 года 

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 
 

МИНИСТЕРСТВО АРХИТЕКТУРЫ И 
ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 

 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

21 ноября 2024 года              № 01-12/260 

г. Курск 

 

О подготовке проекта внесения изменений в 

Правила землепользования и застройки 

муниципального образования «Чермошнянский 

сельсовет» Медвенского района Курской 

области 

 

В соответствии с Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, Законом 

Курской области от 7 декабря 2021 года № 109-

ЗКО  

«О перераспределении отдельных полномочий 

между органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных районов Курской 

области и органами государственной власти 

Курской области в области градостроительной 

деятельности», постановлением Администрации 

Курской области от 28.02.2022 № 171-па «Об 

утверждении Положения о порядке подготовки и 

утверждения проектов правил землепользования и 

застройки городских и сельских поселений 

Курской области» Министерство архитектуры и 

градостроительства Курской области РЕШИЛО: 

Подготовить проект внесения изменений в 

Правила землепользования и застройки 

муниципального образования «Чермошнянский 

сельсовет» Медвенского района Курской области. 

 

Министр, 

главный архитектор  

Курской области                                С.Г. Чернов 

__________________________________________  

 
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ 
Медвенского  района  Курской  области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

  

Принято Представительным Собранием 

Медвенского района Курской области                                            

31 октября  2024 года 

 

О внесении изменений и дополнений в 

Положение о бюджетном процессе  

в муниципальном районе «Медвенский район» 

Курской области  

 

Руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Медвенский муниципальный район» 

Курской области (в редакции решения 

Представительного Собрания Медвенского района 

Курской области от 26.09.2024 №5/92,  

зарегистрировано Управлением Министерства 

юстиции Российской Федерации по Курской 

области 14 октября 2024 года, опубликовано в 

газете «Медвенские новости» 18 октября 2024 

года), Представительное Собрание Медвенского 

района РЕШИЛО: 

1.Внести в Положение о бюджетном 

процессе в муниципальном районе «Медвенский 

район» Курской области, утвержденное решением 

Представительного Собрания Медвенского района 

от 21.04.2016 №18/227 (с последующими 

изменениями и дополнениями), следующие 

изменения и дополнения: 

1.1.Наименование решения изложить в 

следующей редакции: 

«Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании 

«Медвенский муниципальный район» Курской 

области». 

1.2. В преамбуле решения слова «Уставом 

муниципального района «Медвенский район» 

Курской области» заменить словами «Уставом 

муниципального образования «Медвенский 

муниципальный район» Курской области». 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №30 от 25.11.2024         

1.3. В пункте 1 решения слова «в 

муниципальном районе «Медвенский район» 

Курской области» заменить словами «в 

муниципальном образовании «Медвенский 

муниципальный район» Курской области». 

1.4. В Положении о бюджетном процессе в 

муниципальном районе «Медвенский район» 

Курской области: 

а) наименование изложить в следующей 

редакции:  

«Положение о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Медвенский 

муниципальный район» Курской области»; 

б) преамбулу изложить в следующей 

редакции: 

«Настоящее Положение в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№131-ФЗ  «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального 

образования «Медвенский муниципальный район» 

Курской области (далее по тексту - Устав 

Медвенского района) определяет основы 

бюджетного процесса в муниципальном 

образовании «Медвенский муниципальный район» 

Курской области (далее по тексту -Медвенский 

район) и устанавливает правовое положение 

субъектов бюджетных правоотношений.». 

2.Настоящее решение вступает в силу со 

дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

Глава Медвенского района                  В.В. Катунин 

 

Председатель Представительного Собрания  

Медвенского района                                    Б.Е.Бабин 

 

____________________________________________ 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

Медвенского района Курской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

Принято Представительным Собранием  

Медвенского района Курской области                                                     

14 ноября   2024 года 

 

О проведении публичных слушаний 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального 

закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», руководствуясь статьей 

14 Устава муниципального образования 

«Медвенский муниципальный район» Курской 

области, Представительное Собрание Медвенского 

района Курской области РЕШИЛО: 

1.Провести публичные слушания по проекту 

решения Представительного Собрания 

Медвенского района Курской области «О бюджете 

муниципального образования  «Медвенский 

муниципальный район» Курской области на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 5 

декабря 2024 года в 11 часов 00 минут по адресу: 

поселок Медвенка, улица Советская, 20, актовый 

зал Администрации Медвенского района. 

2.При проведении публичных слушаний 

руководствоваться Порядком организации и 

проведения публичных слушаний на территории 

Медвенского района Курской области, 

утвержденным решением Представительного 

Собрания Медвенского района Курской области от 

28.09.2017 №27/352. 

3.Настоящее решение подлежит 

официальному опубликованию. 

 

Глава Медвенского района                  В.В.Катунин 

 

Председатель Представительного Собрания 

Медвенского района                                 Б.Е.Бабин 

 

№7/108 

от 14.11.2024 

__________________________________________ 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

Медвенского района Курской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
Принято Представительным Собранием 

Медвенского района Курской области                                                   

31 октября  2024 года                 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

муниципального образования   

http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/901714421
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063


ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №30 от 25.11.2024         

«Медвенский муниципальный район» Курской 

области  за 9 месяцев  2024 года 

 

Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, статьей 46 Устава 

муниципального образования  «Медвенский 

муниципальный район» Курской области, статьей 

100 Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном районе «Медвенский район» 

Курской области, утвержденного решением 

Представительного Собрания Медвенского района 

Курской области от 21.04.2016 №18/227, принимая 

во внимание постановление Администрации 

Медвенского района Курской области от 

16,10.2024 №402-па «Об исполнении бюджета 

муниципального района «Медвенский район» 

Курской области за III квартал 2024 года», 

Представительное Собрание Медвенского района 

Курской области РЕШИЛО: 

Принять к сведению отчет об исполнении 

бюджета муниципального образования 

«Медвенский муниципальный район» Курской 

области за 9 месяцев 2024 года. 

 

Глава Медвенского района                В.В.Катунин 

       

Председатель Представительного Собрания 

Медвенского района                               Б.Е.Бабин 

 

№6/98 

от 31.10.2024 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 ______________________________________________________________________________________ 
ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления 

Медвенского района 

 

№30 от 25 ноября 2024 года 

Учредитель: Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области; 
Главный редактор: Н.Н.Пинаева, и.о. первого заместителя Главы 

 Администрации Медвенского района Курской области; 

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  
Администрации Медвенского района Курской области; 

307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20; 

Тираж: 100 экз., бесплатно 

______________________________________________________________________________________ 


